
SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 201410 CADERNO 4

Servidor(es):
57207323/ADNILSON COUTINHO PEREIRA (TECNICO DE 
ENFERMAGEM) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/04/2014 a 
17/04/2014<br
Ordenador: LOURIVAL MENEZES FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679310

Portaria: 94/2014
Objetivo: REUNIÃO SESPA-HRT.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174534/LOURIVAL MENEZES FILHO (MEDICO) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 23/04/2014 a 26/04/2014<br
Ordenador: LOURIVAL MENEZES FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679338

Portaria: 96/2014
Objetivo: REUNIÃO SOBRE ORÇAMENTO 2015.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
48784010282/PAULO DE TARSO GONÇALVES RAMOS (DIRETOR 
FINANCEIRO) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/04/2014 a 
16/04/2014<br
Ordenador: LOURIVAL MENEZES FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679347

Portaria: 95/2014
Objetivo: REUNIÃO COM FES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
48784010282/PAULO DE TARSO GONÇALVES RAMOS (DIRETOR 
FINANCEIRO) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/04/2014 a 
13/04/2014<br
Ordenador: LOURIVAL MENEZES FILHO

NOTIFICAÇÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678994

Considerando a instauração de Processo Administrativo 
através da Portaria nº. 626, de 29 de agosto de 2013 - DOE 
de 10/09/2013, para apuração de possível RESPONSABILIDADE 
da empresa quanto ao descumprimento relativo a não entrega 
na totalidade dos medicamentos quimioterápicos constantes 

nas notas de empenho 2013NE00734 e 2013NE01241 em 

tempo hábil do que fora pactuado no Contrato Administrativo 

nº 038/2013-HOL, que tem como objeto o “FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS”,  com vigência no período 
de 13/03/2013 a 12/03/2014.
Fica notifi cada a Empresa ACCORD FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ 
Nº. 64.171.697/0001-46, a comparecer no local onde se situa 
a Comissão Apuradora, no Hospital Ophir Loyola, sito a Av. 

Magalhães Barata, n.° 992, São Braz, Belém, Pará, Diretoria 
Técnica, CEP 66060-281, no horário de 08h00 às 17h00, para 
tomar conhecimento do Processo, bem como, querendo, obter 
cópia dos autos e a apresentar defesa escrita no prazo de 10 
(dez) dias após esta notifi cação ofi cial, onde lhe serão garantidos 
o contraditório e a ampla defesa, nos moldes do artigo 5º, inciso 
LV da Carta Magna de 1988.
Belém-Pa, 30 de abril de 2014.
COMISSÃO APURADORA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679019

EMPRESA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
- ECT
OBJETO: Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos.
PROCESSO Nº 2014/63.907
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 2.063,67, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DA DESPESA REFERENTE À FATURA Nº 20595, DA 
COMPETÊNCIA DO MÊS DE JANEIRO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1297.4578.3390.39. 
FONTE:0269
VALOR: R$ 2.063,67
ORDENADOR: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678958

PORTARIA Nº 391/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Gizelle de Souza 
Paraense, Agente de Artes Práticas, Id. Funcional nº 54195907-
1, Gerência do Complexo Ambulatorial, conforme Portaria 
325/2014–GAP/FSCMPA de 02.04.2014 publicada no DOE nº 
32.617 de 07.04.2014 o período de 16.05.2014 a 14.06.2014 
para 02.05.2014 a 31.05.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 28 de abril de 2014

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 679524

Contrato: 72-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material técnico-hospitalar (PE SRP nº 054/2013/CPL/FSCMPA).
Valor Total: 43.200,00
Data Assinatura: 24/04/2014
Vigência: 24/04/2014 a 23/04/2015
Registro de Preços: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CREMER S.A
Endereço: Rod V-Pref Hermenegildo Tonolli, s/n
CEP. 13213-086 - Jundiaí/SPTelefone: 4733218315
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 679531

Contrato: 69-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material técnico-hospitalar (PE SRP nº 054/2013/CPL/FSCMPA).
Valor Total: 228.370,00
Data Assinatura: 24/04/2014
Vigência: 24/04/2014 a 23/04/2015
Registro de Preços: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: COMPOJET BIOMÉDICA LTDA
Endereço: Pç da Matriz, 1220
CEP. 44245-000 - Conceição do Jacuípe/BATelefone: 7532431190
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 031/2013/FSCMPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679537
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678098

ONDE SE LÊ: sendo vencedora dos itens 02, 04, 10, 40, 49, 90, 
93, 104, 146, 177, 178, 206, 211, 235, 236 e 237 a empresa 
COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA;
LEIA-SE: sendo vencedora dos itens 02, 04, 10, 37, 40, 49, 90, 
93, 104, 146, 177, 178, 206, 211, 235, 236 e 237 a empresa 
COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA;
Belém/Pa, 30 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY DE SOUZA PEREIRA NERY
Presidente da FSCMPa, em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 679544

Contrato: 71-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material técnico-hospitalar (PE SRP nº 054/2013/CPL/FSCMPA).

Valor Total: 48.000,00

Data Assinatura: 24/04/2014

Vigência: 24/04/2014 a 23/04/2015

Registro de Preços: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CIRÚRGICA VITÓRIA COM. DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Av Floriano Peixoto, 249

CEP. 15890-000 - Uchoa/SPTelefone: 1738263500

Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679554

Número: 1

Assinatura: 24/04/2014
Valor: 10.400,00
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 
10.128.1392.6265, conforme artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, 
referente ao contrato fi rmado entre a FSCMPA e a empresa 
Cooperativa de Trabalho Médico-Cirúrgico do Pará (Proc. nº 
046/2014, E-protocolo n° 2014/335170).
Contrato: 46/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


